CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n. º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula o servidor Deusdet Rodrigues Da Costa

pelos 32 anos dedicados ao serviço público

municipal de Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao servidor público Deusdet

Rodrigues Da Costa”, por todo trabalho desenvolvido na prefeitura municipal

de Indaiatuba durante seus 32 anos como servidor público municipal.

JUSTIFICATIVA:

Deusdet começou a trabalhar ainda como patrulheiro na prefeitura municipal de

Indaiatuba em 1992 no setor de protocolo, logo depois prestou o concurso e

passou, assumindo seu cargo continuou no protocolo onde trabalha até hoje.

Ao longo dessas mais de três décadas, não apenas desempenhou suas funções

com competência e profissionalismo, como também declarou um compromisso

profundo com o propósito maior de servir a população de Indaiatuba. Seu

exemplo de dedicação, ética e respeito ao trabalho público é uma inspiração

para todos nós.

Sala das Sessões, em 8 de novembro de 2024.

ga)
CAS

ADALTO MISSIAS DE OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 5227/2024
08/11/2024 - 10:09
MOC 285/2024